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 چکیده  
هاي غیرمستقیم در تربیت دینی از دیدگاه معلمان مقطع  هدف از پژوهش حاضر بررسی میزان اثربخشی آموزش

شهرستان   می   سراوانابتدایی  پیمایشی  توصیفی،  نوع  از  محقق  و  پرسشنامه  اطلاعات  گردآوري  ابزار  باشد. 
ابتدایی می  باشد. جامعه آماري تمامیسوال می   18اي شامل  ساخته  تعداد  معلمان مقطع  با    210باشند که  نفر 

شده  انتخاب  ساده  تصادفی  صورت  به  مورگان  جدول  از  دادهاستفاده  آزمون  اند.  طریق  از  و   2xها  تجزیه  مورد 
گرفته قرار  مولفهتحلیل  از  یک  هر  اثربخشی  میزان  که  بود  آن  از  حاکی  نتایج  قصه اند.  شعرخوانی،  هاي  گویی، 

هاي هنر، کاردستی، نمایش خلاق، پرسش و ه، پوستر، معما، فیلم، ارائه مدل، نقاشی، بازي، آموزشعکس، مسابق
 باشد. در تربیت دینی زیاد می  99/0پاسخ، کاریکاتور با اطمینان 

 
 

 هاي غیرمستقیم، تربیت دینی، مقطع ابتداییاثربخشی، آموزش: واژگان کلیدي
 
 
 

 مقدمه 
شر در طول تاریخ، مسئله تربیت بوده است. اگر چه نحوه نگرش جوامع مختلف به این موضوع متفاوت به  هاي بیکی از مهمترین دغدغه

اند. اما همگی بر این باورند که بشر اي خاص را ارائه نمودهرسد و در هر مقطع از زمان، متخصصان امر تعلیم و تربیت، شیوه نظر می 
 ها را به بالفعل تبدیل کند.  تربیت است که تا بالقوه براي برخورداري از یک زندگی سالم نیازمند به 

قابلیت  با  متناسب  رفتاري  الگوهاي  ارائه  و  افراد،  و وجودي  استعدادهاي فطري  انسان تربیت که شکوفا ساختن  است،  هاي شخصی  ها 
این است راز گوناگونی تربیت و رمز دشواري آن.   بود.  افراد متفاوت و طبعاً دشوار خواهد  به  با این همه، پروردن استعدادهاي نسبت 

نهفته افراد، اصول و عوامل موثري دارد، و درجه اهمیت و میزان تحصیل هر کدام متفاوت است. باید آن ها را شناخت و با توجه به 
پدر و مادر اش، مربوط به  خصوصیات نوعی و فردي اشخاص آن عوامل را به کار گرفت. از آنجا که تربیت فرزند، اخلاق، رفتار، آینده 

 تواند باید در تربیت فرزندش تلاش کند. است، بنابراین، انسان تا می 
گویی بر تحول مفهوم خدا در کودکان ایرانی و لبنانی ) در ارتباط با بررسی تأثیر قصه 1389زاده، آذربایجانی، بیات (دادستان، طباطبایی

آموزان هاي آن تأثیر مثبت داشت. نمره کل مفهوم خداوند در دانشولفهگویی بر تحول مفهوم خداوند و همه ماذعان می دارند که قصه 


